
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind acordarea avizului Consiliului Local Giurgiu pentru prestarea de servicii 

funerare de către S.C. RADMAR SERVICES S.R.L. 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
 
          Având în vedere: 
       - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.54.281/14.06.2023;  
        - raportul de specialitate al Direcţiei Servicii Publice – Compartimentul Licențe 
Transport, Sistematizarea Circulației, Parc Auto și Trafic Greu, înregistrat la 
nr.56.498/21.06.2023; 
        - adresa întocmită de S.C. RADMAR SERVICES S.R.L. nr.36/20.02.2023, 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.17.898/21.02.2023; 
        - referatul nr.53.021/12.06.2023 al Direcţiei Servicii Publice – Compartimentul 
Licențe Transport, Sistematizarea Circulației, Parc Auto și Trafic Greu; 
        -  avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
        -  avizul comisiei de servicii publice, muncă și protecție socială; 
        - prevederile art.25, alin.(1) și (2) și art.27 din Legea nr.102/2014 privind 
cimitirele, crematoriile umane și serviciile funerare, cu modificările și completările 
ulterioare; 
        - prevederile art.7, alin.(1), art.9, alin.(1) din Anexa la Hotărârea Guvernului 
nr.741/2016 pentru aprobarea Normelor tehnice și sanitare privind serviciile funerare, 
înhumarea, incinerarea, transportul, deshumarea și reînhumarea cadavrelor umane, 
cimitirele, crematoriile umane. 
 
        În temeiul art.129, alin.(2), lit.„d”, alin.(7), lit.„n”, art.139, alin.(1) şi art.196, alin.(1), 
lit.„a” din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

         Art.1. Se acordă avizul Consiliului Local Giurgiu pentru prestarea de servicii 
funerare de către S.C. RADMAR SERVICES S.R.L. cu sediul în Giurgiu, strada 
Nicolae Bălănescu, nr.20.  

 



 
 

 

2 

2 

       Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului privind legalitatea, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Servicii Publice – Compartimentul Licenţe Transport, Sistematizarea 
Circulaţiei, Parc Auto și Trafic Greu și S.C. RADMAR SERVICES S.R.L. în vederea 
ducerii la îndeplinire. 
 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
               Daut Ioan - Adrian                                        Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 29 iunie 2023        
Nr. 169     

              Adoptată cu un număr de _______ voturi pentru, ________ voturi împotrivă şi ________ abţineri, 
              din totalul de ________ consilieri prezenţi 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

